П Р О Т О К О Л №2
заседания оргкомитета (жюри)

6 районного фестиваля «Родники народных талантов
земли Варнавинской - Варнавинские кудесники»
при администрации Варнавинского муниципального района

Нижегородской области

р.п. Варнавино                                                                        16 ноября 2015 года
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ - начальник управления экономики и промышленного развития администрации района -  Л.А. Токарева
СЕКРЕТАРЬ ЗАСЕДАНИЯ – главный специалист сектора экологии, природопользования и туризма - Шаброва Е.М.

Присутствовали:

1. Миндиярова Е.В., начальник управления социальной политики администрации района;
2. Копусова В.Л., зав.сектором информационного обеспечения администрации Варнавинского района
3. Малинова Е.А., и.о. начальника управления образования администрации Варнавинского района

4. Козырева Е.П., заведующая МБУК «ВЦБС»

5. Кадушкина И.Н., зав.сектором экологии, природопользования и туризма

6. Воронина Н.Ю., главный специалист управления социальной политики администрации района;

7. Фролова И.Н., индивидуальный предприниматель, фотосалон «Цифра»
1.Оценка конкурсных работ
Шаброва Е.М.
1. Принять к сведению информацию Шабровой Е.М. о том, что в течение нескольких дней независимое жюри оценивало работы, предоставленные на  районную выставку - конкурс мастеров НХП и ДПИ «Варнавинские кудесники 2015». Подведены итоги конкурса, определены победители.
2. Отделу экологии, природопользования и туризма (Кадушкина И.Н.) оформить дипломы и грамоты, подготовить призы, организовать и провести награждение дипломантов и победителей конкурса согласно спискам:
	ФИО

участника
	Награда

	КУЧУМОВА Татьяна Дмитриевна
	Диплом мастера

	МЕДВЕДЕВ Николай Алексеевич,

	Диплом мастера

	СТАРШИНОВА Ирина Ивановна
	Диплом мастера

	КИСЕЛЕВ

Алексей Александрович
	Диплом МАСТЕРА

	СМИРНОВ Николай
	СЕРТИФИКАТ участника

	ГРАЧЕВ Георгий
	Диплом 3 степени

	ХАХАЛЕВ Степан
	СЕРТИФИКАТ участника

	ВОЛКОВ Николай
	Диплом 2 степени

	ВЕСЕЛОВСКИЙ Владимир Вениаминович
	Диплом МАСТЕРА

	ВЕКШИН Андрей
	Диплом 1 степени

	КОЖЕВНИКОВА Елена Викторовна
	Диплом МАСТЕРА

	ОБЖОГИНА Анастасия
	СЕРТИФИКАТ участника

	ИВАНОВА Любовь
	Диплом 1 степени

	ЗВОНАРЕВА Екатерина
	СЕРТИФИКАТ участника

	ГРУЗДЕВА Елизавета
	Диплом 3 степени

	ГРАЧЕВА Ксения
	Диплом 3 степени

	БАТУНИН Даниил

	Диплом 2 степени

	СТАРШИНОВ Александр Викторович
	Диплом МАСТЕРА

	ПАСТУХОВ Степан
	Диплом 1 степени

	ООО «Экопак»
	СЕРТИФИКАТ участника

	ПРАВСКИЙ Сергей Иванович
	Диплом МАСТЕРА

	СМИРНОВА

Елена Валерьевна
	Диплом МАСТЕРА

	АЛЕКСЕЕВА Алина Андреевна
	Диплом 3 степени

	ДУДИЧЕВА Елена Витальевна

	Диплом МАСТЕРА

	ЗАСКАЛИНА Елена
	Диплом 2 степени

	СТУПНЕВА Елена Валерьевна
	Диплом МАСТЕРА

	ЕРМАКОВА Анна Геннадьевна
	Диплом 1 степени

	КОСТИНА Лидия Николаевна
	Диплом ЗА УЧАСТИЕ

	СИГАЕВА

Елена Валентиновна
	Диплом 1 степени

	ГРАЧЕВА Ксения

ИВАНОВА Любовь

ТОЩЕВА  Дарья
	СЕРТИФИКАТ участника

СЕРТИФИКАТ участника

СЕРТИФИКАТ участника

	ТАРАСОВ Владимир Юрьевич
	Диплом МАСТЕРА

	ШАБРОВА Елена Михайловна
	Диплом 1 степени

	СМИРНОВА Клавдия Александровна
	Диплом 2 степени

	ВОРОНИНА Александра Ивановна
	Диплом 3 степени

	МИХАЙЛОВА Анастасия

Юрьевна
	Диплом МАСТЕРА

	КУЧУМОВА Марина Сергеевна
	Диплом 3 степени

	СМОЛИНА Евдокия Викторовна
	Диплом 2 степени

	СМИРНОВ Василий
	Диплом 1 степени

	ЧЕКМАРЕВА Марина

(Мирновская СОШ)
	Диплом 3 степени

	КОМЛЕВА Екатерина

Сергеевна
	Диплом 1 степени

	ГРИБАНОВА Наталья Владимировна
	Диплом 1 степени

	ШАМАНИНА Ольга Андреевна
	Диплом 2 степени

	МИХАЙЛОВА Светлана Владимировна
	Диплом 1 степени

	СТУПНЕВА Елена Валерьевна
	Диплом 1 степени

	ПАСТУХОВА Лариса Сергеевна
	Диплом МАСТЕРА

	ФЕДЯЕВА Марина Александровна
	Диплом МАСТЕРА

	ВОРОНИНА Наталья Юрьевна
	Диплом 1 степени

	МИХАЙЛОВ Ярослав
	СЕРТИФИКАТ участника

	МИХАЙЛОВА Лена
	СЕРТИФИКАТ участника

	СКВОРЦОВА Тигрануи Ашотовна
	Диплом 1 степени

	ЦАПУЛИНА Анна
	Диплом 1 степени

	ПЕРОВ Степан (д/с Светлячок)
	СЕРТИФИКАТ участника

	СОБОЛЕВ Максим (д/с Светлячок)
	СЕРТИФИКАТ участника

	ТРОНЧУ Илья
	СЕРТИФИКАТ участника

	НЕДОЖДИЙ Аня
	СЕРТИФИКАТ участника

	ЧЕРНЫШОВА Алена
	СЕРТИФИКАТ участника

	АЛЕКСЕЕВ Сережа
	СЕРТИФИКАТ участника

	ЗАЙЦЕВА Ксения
	СЕРТИФИКАТ участника

	КАШИЦИНА Соня
	СЕРТИФИКАТ участника

	ПШЕНИЦЫН Иван
	Диплом 1 степени

	ДУМОВА Анастасия
	Диплом 1 степени

	КУЧУМОВА Марина Сергеевна
	Диплом 1 степени

	ЗОРИН Илья Валерьевич
	Диплом 1 степени

	САВИНИЧЕВ Андрей Валерьевич
	СЕРТИФИКАТ участника

3. Отделу экологии, природопользования и туризма (Кадушкина И.Н.) оформить дипломы и грамоты, подготовить призы, организовать и провести награждение дипломантов и победителей конкурса согласно спискам: подготовить благодарственные письма и почетные грамоты:
За подготовку участников фестиваля:

Веселовскому В.В.

Евграфовой Нине Николаевне

Протасовой Татьяне Александровне

Кузнецовой Любови Юрьевне

Смирновой Елене Валентиновне

За организацию работы по проведению фестиваля:

Козыревой Е.П.
Беловой Зинаиде Павловне
Пастуховой Ларисе  Сергеевне

Рыжову Сергею Геннадьевичу

За активное участие в конкурсе «Варнавинское гостеприимство»

Администрации Северного сельсовета (глава администрации Шишина В.В.)
Администрации Шудского сельсовета (глава администрации Осина Г.И.)
Администрации Богородского сельсовета (глава администрации Артемкина Г.В.)
Администрации Михаленинского сельсовета (глава администрации  И.Г.Виноградов)
Районному совету ветеранов (инспектор администрации Варнавинского района  по работе с ветеранами - Запойнова Людмила Львовна)
За активное участие в выставке-конкурсе – вручаем при регистрации

Савиничеву Андрею Валерьевичу

Комлевой Екатерине Сергеевне

Костиной Лидии Николаевне

Кузьменко Ольге Алексеевне

Старшиновой  Клавдии Александровне

ООО «ЭКОПАК»

Смирнову Николаю

Хахалеву Степану

Обжогиной Анастасии

Смирновой Дарье

Крайновой Екатерине

Тощевой Дарье

Михайлову Ярославу

Михайловой Лане

2.О финансировании фестиваля

Токарева Л.А.
1. Принять к сведению информацию Токаревой Л.А. о сложном финансовом положении  администрации Варнавинского района и о невозможности финансирования итогового мероприятия в полном объеме.
2. Сократить смету расходов на проведение фестиваля до 35 тысяч рублей.
3.О переносе сроков фестиваля
«Родники народных талантов земли
 Варнавинской - Варнавинские кудесники»
1. Отделу экологии, природопользования и туризма (Кадушкина И.Н.) проработать вопрос о переносе сроков проведения фестиваля «Родники народных талантов земли Варнавинской - Варнавинские кудесники» на июнь 2016 года.

Срок: до 1 февраля 2016 года

Заместитель главы администрации района

Председатель комиссии _______________                                 Л.А.Токарева